MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
 EM EDUCAÇÃO

Comissão Própria de Pessoal Técnico Administrativo em Educação
 Campus Universitário, BR 101 - Lagoa Nova - CEP: 59078-900 – Natal / RN.

   Fone: (84) 3342-2235 – Ramal 204
www.progesp.ufrn.br - cpptae@reitoria.ufrn.br

ATA N.° 17 - 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ata da décima quarta sessão ordinária da Comissão
Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação, realizada no dia 25 de outubro de 2019,
às 09 horas, na sala 02 do Centro Integrado de
Desenvolvimento Humano.

Aos vinte cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na dois
um do Centro Integrado de Desenvolvimento Humano, anexo a Diretoria de Desenvolvimento de
Pessoas na UFRN, reuniu-se a Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação - CPPTAE. Dezoito membros estiveram presentes, sob a presidência da primeira:
Marcella Leandro da Silva de Carvalho (DDP), Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (CPGP),
Maria Rafaela de Medeiros Cruz (PROPLAN), Walter Pedro Silva Júnior (ASTEC/PROGESP),
Keila Thaína da Silva (CCSA), Cíntia Cristina Maia Coelho de Gois (CCHLA), Maria Thereza
Dantas Belarmino (CCS), Diego Araújo Lemos (CE), Adam Rafael Gonçalves Cavalcante
(CCET), Maria Gleyciane da Silva (CB), Fábio André Bispo de Melo (FACISA), Joselito
Barreto Costa (CERES), Rodolfo André de Araújo Santos (EAJ), Isaque Asafe Costa da Silva
(EAJ), Giuliana TeixeiraP. E Souza Henriques (ECT), Karla Danielle Barbosa Dantas Rocha
(ICE), Ângela Lobo Costa (CIS), Adilson Nunes de Carvalho (CIS) e Jazon Paulino Lisboa
Moreira (IMD). A Presidente cumprimentou a todos e havendo quórum deu por aberta a sessão.
Ato contínuo, submeteu à apreciação a ordem do dia. A presidente iniciou com o informe do
ofício nº 301/2019/PROGESP, de 24 de outubro de 2019, o qual solicita a suspensão de todos os
processos de remoção de ofício. Dando prosseguimento a pauta, o processo de remoção de ofício
por requisição nº 23077.080324/2019-43 (KARENINE CARLA SANTOS DE OLIVEIRA
LAGO) não foi analisado em virtude da solicitação de suspensão de todos os processos de
remoção de ofício. O processo de redistribuição nº 23077.078267/2019-32 (ANDREA
CONCEIÇÃO SILVA DOS SANTOS e RENATO LUIZ VIEIRA DE CARVALHO) foi
aprovado, condicionado que o servidor redistribuído para a UFRN seja lotado na PPG, atual
lotação da servidora que será redistribuída para UFPE. O processo nº 23077.082817/2019-18
(Edital de Remoção nº 24/2019-PROGESP) foi aprovado. Deu-se inicio à distribuição de quatro
vagas desocupadas do Quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos. Ocorreu a
análise das solicitações e a distribuição foi definida conforme quadro anexo. Por fim, concluídas
as atividades previstas em pauta, a presidente confirmou a próxima reunião ordinária,
previamente agendada para o dia 08 de novembro. A presidente agradeceu a participação dos
presentes, despediu-se às doze horas e deu por encerrada a sessão, da qual, para constar, eu,
Karenine Carla Santos de Oliveira Lago, Secretária da CPPTAE, lavrei a presente ata que, após
lida e aprovada, será assinada por mim, pela Senhora Presidente e demais membros presentes
nesta sessão ordinária da CPPTAE. Natal, 25 de outubro de 2019. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
 EM EDUCAÇÃO

Comissão Própria de Pessoal Técnico Administrativo em Educação
 Campus Universitário, BR 101 - Lagoa Nova - CEP: 59078-900 – Natal / RN.

   Fone: (84) 3342-2235 – Ramal 204
www.progesp.ufrn.br - cpptae@reitoria.ufrn.br

ANEXO

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS DO QRSTA UFRN
2ª DISTRIBUIÇÃO DE OUTUBRO/2019 – PROCESSO Nº 23077.076959/2019-46

CARGO

UNIDADE DE
ORIGEM DA

VAGA /
LOCALIZAÇÃO

TIPO DE
VACÂNCIA

SERVIDOR QUE
OCUPAVA A

VAGA

Nº
DOU

DATA DA
PUBLICA

ÇÃO
PÁG.

CÓDIG
O DE

VAGA

UNIDADE
PROPOSTA

TECNÓLOGO-
FORMAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE
PLANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO

GERAL

POSSE EM
OUTRO CARGO
INACUMULÁVEL

ANDERSON
KLEYTON DE

OLIVEIRA AMORIM
201 16/10/2019 28 986232

PRÓ-REITORIA DE
PLANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO

GERAL

ASSISTENTE
EM

ADMINISTRAÇ
ÃO

DIRETORIA DE
ATENÇÃO À
SAÚDE DO
SERVIDOR

APOSENTADORI
A VOLUNTÁRIA

JOELSON
FERNANDES

CARLOS
194 07/10/2019 39 270385

DIRETORIA DE
ATENÇÃO À SAÚDE

DO SERVIDOR

DEPARTAMENTO
DE

CIÊNCIASADMINIS
TRATIVAS -

DEPAD

APOSENTADORI
A VOLUNTÁRIA

LINDALVA
MELCHUNA
MADRUGA

196 09/10/2019 39 268714 NÃO HOUVE
CONSENSO

MESTRE DE

EDIFICAÇÕES
E

INFRAESTRUT
URA

SUPERINTENDÊN
CIA DE

INFRAESTRUTURA

APOSENTADORI
A VOLUNTÁRIA

HERMINIO
MARQUES LEAL

200 15/10/2019 28 269547
SUPERINTENDÊNCI

A DE
INFRAESTRUTURA